СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Сорок восьмой очередной сессии

12.09.2024                                                                                                            № 166

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Чернореченского
сельсовета Искитимского района
Новосибирской области от 18.03.2024 № 155
«Об утверждении Положения
о правотворческой инициативе
граждан на территории Чернореченского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чернореченского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 18.03.2024 № 155 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению дополнить наименованием следующего содержания:

«Положение о правотворческой инициативе граждан на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»;
1.2. В положении о правотворческой инициативе граждан на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
          Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для реализации правотворческой инициативы формируется инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом (далее - инициативная группа), минимальная численность которой составляет 25 человек и не может превышать 3 процента от количества жителей Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, обладающих избирательным правом».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

сельсовета

___________________Н.А. Шпак
	Глава Чернореченского    сельсовета

_____________          Л.Г. Соболева